**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sententiarum libri quattuor**

**Petrus <Paris, Bischof>**

**[Basel], 29. Nov. 1489**

Sequuntur tituli questionum sancti Tome super quartum librum  
sententiarum

[urn:nbn:de:bsz:31-304163](#)

# Sequuntur tituli que-

stionum sancti Thomae super quartum librum suorum.

DI.

- Utrum diffinitio qua diffinit sacramentum est sacre rei si-  
gnum sit quenam sicut omnes partes suas.  
Utrum unum diffinitum signum per hoc quod dicitur quod est res  
per speciem.  
Utrum diffinitio qua diffinit sacramentum quod est visibilis  
gratiae inuisibilis forma recte sit quenam sicut omnes  
partes suas pres.  
Utrum diffinitio quod diffinit sacramentum ab Augustino sacramen-  
tum est in quo sub tegumento recte sit quenam sicut omnes  
partes suas pres.  
Utrum diffinitio Hugo de sancto Vicente quod diffinit sacramen-  
tum est corpore vel materiale elementum recte.  
sicut omnes partes suas sit conueniens.  
Utrum huiusmodi genere indigeat sacramentis post baptismum.  
Utrum indiguisse sacramentis aucto baptismum.  
Utrum in statu legis naturae sacramenta fuerint necessaria homini.  
Utrum supra sacramenta legis naturae alia debuerint ad  
dilectionem scripturam.  
Utrum in nouo testamento sacramenta aliquantum debue-  
runt remanere.  
Utrum sacramenta persistant in nobis et rebus.  
Utrum sacramenta noue legis sint causa gratiae.  
Utrum in sacramentis sit aliquantus spiritualis ad  
gratiam inducendam.  
Utrum illa virtus sit sacramenta passione Christi.  
Utrum sacramenta noue legis pertineant gratiam.  
Utrum gratia quod est in sacramentis differat a gratia que est  
in virtutibus et donis.  
Utrum sacramenta veteris legis gratiam perturbant.  
Utrum eorum usus erat meritorius.  
Utrum purgabant ab immundicijs carnis.  
Utrum necessarium fuerit circumcisionem dari.  
Utrum circuncisio debuerit dari auctoritate scripturam.  
Utrum debuerit differri circuncisio usque ad tempus abraham.  
Utrum omnibus populis circumcisione dari debuerit.  
Utrum in remedio mulieribus dari debuerit.  
Utrum Christo circuncisio competenter.  
Utrum octauus dies requireret ad circumcisionem.  
Utrum determinatio membrorum fuerit de necessitate  
circumcisio.  
Utrum cultellus lapideus fuit de necessitate circumcisionis.  
Utrum circumcisione characterem imperaret in anima.  
Utrum circumcisione a peccato purgaret.  
Utrum circumcisione gratiam perturberet.  
Utrum circumcisione cessare debuerit.  
Utrum alia legalia cessare debuerint.  
Utrum tempore gratie sine peccato legalia potuerint obliterari.  
Utrum eneatur aliquantum legalia nunc obseruare.  
Utrum auctoritate circumcisionem sola fides sufficeret prius  
ad deletionem originalis.  
Utrum sola fides sufficeret absque alio exteriori signo.  
Utrum in adultis requireret aliquantum sacrificium.

DI. II

- Utrum omnia sacramenta sint instituta in reme-  
dium contra aliquem defectum.  
Utrum matrimonium institutum sit tantum in remedium.  
Utrum sacramenta sunt in remedio quam penitentia culpae tantum.  
Utrum aliquod sacramentum ordinetur quam culpam veniale.  
Utrum debeant esse plena vel pauciora quam septem sa-  
cramenta.  
Utrum ordinatio sacramentorum sicut magistrorum sit  
competens.  
Utrum in noua lege alicuius nova sacramenta de-  
buerint institui.  
Utrum statim post pentecosten noue legis sacramenta erant  
instituenda.  
Utrum sacramenta statim christiano nativo fuerint instituta.  
Utrum omnia sacramenta christiano nativo fuerint instituta.  
Utrum baptismus Iohannes fuit sacramentum vel sacramentum tantum.  
Sub quod forma baptizauerit et de ipsa forma.  
Utrum baptismus Iohannes fuerit a deo institutus.  
Utrum baptismus Iohannes debuerit statim cessa-  
re christiano baptizato.  
Utrum baptismus Iohannes pertulerit gratiam.  
Utrum quenam sicut christiano baptizari baptisatus Iohannes.  
Utrum aliquantum fuerit baptizati baptismo Iohannes.  
Utrum pueri baptismo Iohannes debuerit baptizari.  
Utrum baptizati baptismo Iohannes debuerint  
baptismo christi baptizari.

DI. III

- Utrum quenam sicut diffinitio baptismi quam diffinitum est  
littera. Baptismus est ablutione exterior facta recte et  
de primis diffinitionibus.  
Utrum diffinitio Hugo de sancto Vicente sit quenam sicut est.  
Baptismus est aqua diluvialis criminibus recte.  
Utrum Hugo diffinit baptismum quenam inter dicens.  
Baptismus est principium sacratissimum mandatorum recte.  
Utrum Damascenus quenam diffinit dicens.  
Baptismus est per quem promittias vite recte.  
Utrum hec sit integra forma baptismi. ego bapti-  
sante in nomine patris et filii et spiritus sancti.  
Utrum licet formam baptismi minui sine praudi-  
cio baptismi.  
Utrum possit aliquantum addi vel minui ad formam.  
Utrum possit fieri interpositio vel transpositio v-  
borum in forma baptismi.  
Utrum baptismus debeat fieri in aqua.  
Utrum debuerit fieri in aqua simplici vel composta.  
Utrum possit fieri in quilibet aqua simplici.  
Utrum immersio sit de necessitate sacramenti baptismi.  
Utrum debeat ibi esse una tantum immersio.  
An triplex immersio sit de necessitate baptismi.  
Utrum necessarium fuerit institui baptismum post  
circumcisio.  
Utrum baptismus fuit auctoritate passionis domini institutus.  
Utrum baptismus statim in sua institutione fuit obli-  
gatorius quam tunc deberet hoies baptizari. vel quoniam.  
Utrum aliquantum caracter possit esse in anima